ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES Nº16 –Térreo - Assessoria: Janelmar Santos (92) 99476-3300
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901
Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 184/2023.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE
SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, AO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA
FILHO, SOLICITANDO. SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM EM TODA EXTENSÃO
DA RUA ITAÚBA – LAGO AZUL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Considerando que a reivindicação dos moradores da referida rua, onde por

conta das decorrentes chuvas que vem deteriorando grande parte da mesma, dificultando a

acessibilidades dos transeuntes que vem reivindicando ações da prefeitura para essa

problemática a qual dificulta a entrada de veículos e principalmente ações de patrulhas de

segurança da PM.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria. Baseado na Lei de Acesso a Informação de nº 12.527/2011 em seu Art. 5º - XXXIII; solicito resposta.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de fevereiro de 2023.

LINDYNÊS LEITE PERES
Vereadora

DEMOCRATAS – DEM 25

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com